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Protokół Nr V/IX/07 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 31 października 2007 roku 

 

 

    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 10.00 w 
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Przewodniczącym obrad 
został Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wyrwas.  

     Na sesji obecni byli radni Rady Powiatu Trzebnickiego : Andrzej Brewka i 
Zygmunt Wojciechowski oraz Wójt Gminy Stanisław Moik, Zastępca Wójta 
Jakub Bronowicki, Skarbnik Gminy Maria Januszek oraz sołtysi wg. listy 
obecności.   

  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na sali 
obecnych było trzynastu członków Rady Gminy. Nieobecni byli radni: Marek 
Matuszkiewicz i Kamil Ziętek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 
3. Uchwała w sprawie zmian w planie budŜetu gminy na 2007 r. 
4. Uchwała w sprawie wysokości ceny skupu Ŝyta do naliczenia podatku 

rolnego za 2008 rok. 
5. Uchwała w sprawie diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych i 

Sołtysów. 
6. Przedstawienie analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
8. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 
9. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcieliby zgłosić zmiany do 
programu sesji. śaden z radnych nie wniósł poprawek do programu 
posiedzenia. 
 
Ad.2 

    Głos zabrał Wójt Gminy informując zebranych o istotnych wydarzeniach, 
jakie miały miejsce od czasu ostatniej sesji. Październik upłynął pod znakiem 
szkolnych uroczystości pasowania na ucznia oraz wyborów do Sejmu i Senatu 
RP. Odbyły się dwa zebrania wiejskie w Mienicach i Piotrkowiczkach, które 
dotyczyły głównie przystąpienia do opracowania nowego Studium 
Zagospodarowania Przestrzennego dla gminy, spotkanie z marszałkiem 
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województwa dolnośląskiego dotyczyło Regionalnego Programu Operacyjnego. 
W Piotrkowiczkach na warsztatach artystycznych tzw.”folkloriadzie” spotkało 
się kilka zespołów śpiewaczych z naszego powiatu. Z kolei w ramach 
odbywającego się festiwalu muzyki kameralnej obchodzono 40–lecie 
działalności twórczej prof. Gieorgija Argatiny. Z tej okazji odbył się koncert w 
kościele pw. NMP. w Wysokim Kościele-poinformował Wójt Stanisław Moik. 
     Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, Ŝe 
Wojewoda Dolnośląski zwrócił się z pismem o przygotowanie wykazu osób 
zobowiązanych do złoŜenia oświadczenia lustracyjnego, których zamierza w 
najbliŜszym czasie powiadomić o tym obowiązku. 
 W śmigrodzie odbyło się spotkanie zorganizowane przez Dolnośląską 
Izbę Rolniczą poświęcone m.in. pomocy rolnikom w finansowaniu wapnowania 
gleb bądź uzyskania odszkodowań za posadowienie urządzeń technicznych na 
gruntach ornych. Z kolei 15 października miało miejsce spotkanie z 
Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego nt. dobrych praktyk w walce z 
ubóstwem – poinformował Przewodniczący Rady Gminy. 
 Następnie głos zabrał członek Zarządu Powiatu Trzebnickiego p. Zygmunt 
Wojciechowski, który powiedział, Ŝe współpracą ze Starostwem w zakresie 
finansowania budowy i remontu dróg oraz chodników w powiecie jest 
zainteresowanych wiele sąsiednich gmin. Podpisano juŜ nawet umowy dotyczące 
takiego współfinansowania. Rośnie konkurencja dla Wiszni Małej i powinniśmy 
zrobić wszystko pod względem formalnym, aby z tych środków moŜna było 
skorzystać- powiedział Zygmunt Wojciechowski.  
 

Ad.3 
 Kolejny punkt porządku obrad dotyczył zmian w planie budŜetu gminy na 
rok 2007. Przewodniczący Rady Gminy oddał głos pani skarbnik M. Januszek, 
która szczegółowo poinformowała o podstawie wprowadzenia zmian do planu 
budŜetu. Uzasadnienie do podjęcia uchwały stanowi jej integralną część. Radni 
nie wnieśli zapytań. 

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Wyrwas odczytał nazwę uchwały w 
sprawie zmian w planie budŜetu gminy na 2007 rok i zapytał, kto jest za 
przyjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
V/IX/56/07. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

Ad.4 
    Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Wyrwas i poinformował, Ŝe 
w dniu 30 października br. odbyło się posiedzenie Komisji Rolnej, która po 
dyskusji zaopiniowała stawkę 30 zł za 1q Ŝyta celem naliczania podatku rolnego. 
Następnie Przewodniczący oddał głos Zastępcy Wójta Gminy, który powiadomił 
radnych, Ŝe maksymalna stawka ogłoszona przez GUS została określona na 
poziomie 58,29 zł. W naszej gminie obecnie obowiązuje stawka 27,88 zł i została 
ona obniŜona w stosunku do stawki ogłoszonej ubiegłym roku przez GUS na 
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poziomie 35 zł. Komisja Rolna na swoim ostatnim posiedzeniu zaproponowała 
wzrost stawki o ok. 8%, ale proszę radnych, Ŝeby wzięli pod uwagę oczekiwania 
społeczne dotyczące moŜliwości realizacji inwestycji w poszczególnych 
miejscowościach. 
 Następnie głos zabrał radny Czesław Pisarek, który stwierdził, Ŝe ceny 
produktów rolnych rzeczywiście wzrosły, ale jest to wynikiem nieurodzaju i w 
związku z tym niedostatecznej ilości tych produktów na rynku. UwaŜam, Ŝe 
podwyŜka tej stawki o 8 % jest juŜ górną granicą, jaką moŜemy przyjąć. 
 Radny Tadeusz Iwaszuk zapytał, jak wysokie zaległości w podatku rolnym 
mają rolnicy i czy do kasy gminy wpływa podatek od gruntów na poligonie?  
W odpowiedzi głos zabrał Zastępca Wójta Gminy, który stwierdził, Ŝe zaległości 
w tym podatku oscylują w granicach miliona złotych, natomiast za poligon 
rocznie do budŜetu wpływa 2mln 800 tyś. zł. 
 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu pan Andrzej Brewka zaapelował do 
radnych o rozwagę w podejmowaniu decyzji, bowiem obniŜenie tej stawki do 
obliczenia podatku przełoŜy się później na obniŜenie innych dochodów, w tym 
subwencji ogólnych. 
 Wójt Gminy Stanisław Moik zwrócił uwagę, Ŝe średnia powierzchnia 
gospodarstwa rolnego w naszej gminie wynosi 5 ha, ale jest wielu właścicieli, 
którzy u nas mają grunty, a na stałe zamieszkują we Wrocławiu i z rolnictwem 
mają niewiele wspólnego, grunty rolne natomiast traktują jak lokatę kapitału. 
 Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym, Ŝe Komisja Rolna 
zaproponowała stawkę w wysokości 30 zł i zapytał, czy są inne propozycje. 
Radna GraŜyna Hadała zaproponowała stawkę 35 zł, radny Czesław Pisarek 
zgłosił stawkę 47 zł.   
 Przystąpiono do głosowania wniosku najdalej idącego tj. stawki 47 zł –
„za” głosowały 3 osoby, kolejna propozycja wynosiła 35 zł „ za” głosowało 10 
osób. Tym samym Rada Gminy przyjęła do naliczenia podatku rolnego stawkę 
35 zł za 1q Ŝyta. 

Przewodniczący odczytał nazwę uchwały w sprawie wysokości ceny skupu 
Ŝyta do naliczenia podatku rolnego za rok 2008 i zapytał, kto jest za przyjęciem 
uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, a 1 osoba była 
„przeciw”. Uchwała została przyjęta i otrzymała nr V/IX/57/07. Stanowi ona 
załącznik nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 
Ad.5 
Kolejny punkt porządku obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie diet 

dla Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych i Sołtysów. 
 Głos zabrał radny Tadeusz Iwaszuk, który stwierdził, Ŝe według 

niego istnieje zbyt duŜa dysproporcja pomiędzy proponowaną dietą dla 
przewodniczących komisji, a zwykłymi radnym. Zaproponował, aby stawki dla 
wiceprzewodniczących Rady i przewodniczących komisji ustalić na poziomie 30 
%. Poza tym niedocenieni wydają się być sołtysi, którzy bardzo aktywnie 
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działają na rzecz lokalnych społeczności. Proponuję stawkę dla sołtysów 
zwiększyć do kwoty25%-powiedział Tadeusz Iwaszuk. 

Radny Czesław Pisarek poparł wniosek Tadeusz Iwaszuka stwierdzając, 
Ŝe zaangaŜowanie sołtysów w sprawy wsi powinno zostać docenione poprzez 
wzrost wysokości diety. 

 Radna Małgorzata Ottenbreit zaproponowała ustalenie wysokości diety 
dla radnego za pracę w Radzie i w stałych komisjach w wysokości 40%. 

 Radna Anna Gontarz złoŜyła wniosek o wycofanie projektu uchwały 
w sprawie diet z porządku obrad. 

Przewodniczący obrad Tadeusz Wyrwas ogłosił piętnastominutową 
przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady w sprawie projektu uchwały dotyczącej 
diet. Radna Anna Gontarz wycofała wniosek o usunięcie tego punktu z porządku 
obrad. Radny Tadeusz Iwaszuk wycofał swój wniosek tj. propozycje przyjęcia 
stawek diet na poziomie 30% i 25%. 

Przystąpiono do głosowania. Przewodniczący obrad zapytał, kto z 
radnych jest za przyjęciem wniosku p. Małgorzaty Ottenbreit tj. w § 2 ust. 1 
wysokość diet dla radnych pracujących w radzie i stałych komisjach ustalić w 
wysokości 40%. „Za” wnioskiem głosowało 8 radnych.  

Przewodniczący odczytał nazwę uchwały w sprawie diet dla 
Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych i Sołtysów i zapytał, kto jest za 
przyjęciem uchwały. Oddano jedenaście głosów za przyjęciem uchwały, a dwie 
osoby wstrzymały się od głosowania. Uchwała została przyjęta i otrzymała nr 
V/IX/58/07. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 
Ad. 6 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy w sprawie dotyczącej analizy 

oświadczeń majątkowych. Stanisław Moik powiedział, Ŝe wszyscy kierownicy 
złoŜyli wymagane oświadczenia majątkowe w terminie i komplecie. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo dostarczone z Urzędu 
Skarbowego dotyczące przesunięcia terminu dokonania analizy danych 
zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych, ze względu na trudności 
personalne. Pan Tadeusz Wyrwas przedstawił takŜe pismo Wojewody 
Dolnośląskiego dotyczące analizy danych zawartych w oświadczeniach 
majątkowych wójta i przewodniczącego Rady Gminy. Ponadto stwierdził, Ŝe 
wszyscy radni terminowo i w komplecie złoŜyli swoje oświadczenia. 

 
Ad.7 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 26 

września 2007 r. Protokół nr V/VIII/07 został przyjęty. 
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Ad. 8 
Radna Anna Gontarz poinformowała, Ŝe wielu pasaŜerów skarŜy się na 

działalność przewoźnika obsługującego linię 908. Skargi te dotyczą 
nieterminowego kursowania autobusów, niezatrzymywania się na wyznaczonych 
przystankach, częstych awarii taboru i niekulturalnego zachowania niektórych 
kierowców. 

W odpowiedzi Zastępca Wójta stwierdził, Ŝe Wydział Transportu Urzędu 
Miejskiego we Wrocławiu będzie prowadził rozmowy mające na celu 
poprawienie jakości świadczonych usług. Bardzo prosimy o dostarczanie 
wszelkich uwag i skarg na piśmie, bo tylko w ten sposób moŜemy skutecznie 
negocjować z przewoźnikiem. 

Radny Czesław Pisarek zwrócił uwagę na dzikie wysypiska funkcjonujące 
w róŜnych częściach naszej gminy. Powinniśmy zastanowić się, czy nie 
naleŜałoby wyasygnować jakiejś kwoty z budŜetu gminy, aby te wysypiska 
zniknęły z naszego krajobrazu – powiedział Czesław Pisarek. W odpowiedzi 
sołtys Daniela Ciecierska stwierdziła, Ŝe przede wszystkim naleŜy uświadomić 
mieszkańcom, Ŝe nie mogą swoich śmieci wyrzucać do lasu i oczekiwać, Ŝe 
gmina będzie płacić za wywóz tych nieczystości. 

Sołtys Roman Szczypkowski z RogoŜa dodał, Ŝe wielu mieszkańców nawet 
nie posiada swoich pojemników na śmieci. 

W odpowiedzi Z-ca Wójta stwierdził, Ŝe Urząd Gminy podejmuje 
działania mające na celu wyegzekwowanie obowiązku posiadania przez 
właściciela posesji pojemnika na odpady. 

 
Ad.9 
Wobec wyczerpania się porządku obrad i braku zapytań ze strony radnych 

i sołtysów Przewodniczący Rady Gminy zakończył sesję o godzinie 12.50. 
 
                                                                   Podpisał: 

 

 

 
 

 


